



Dato 15. april 2012
J.nr.

Trængselskommissionen

Frederiksholms Kanal 27F
1220 København K

www.trængselskommissionen.dk

Workshop om scenarier på møde 11

Ved møde 10 i Trængselskommissionen blev det foreslået at inddrage alle kommissionens medlemmer i scenariearbejdet. Det sker ved at gennemføre en workshop på møde 11 d. 17. april.

Workshoppen har til formål at konkretisere to scenarier tilstrækkeligt til, at de kan danne basis for effektanalyser, som udarbejdes af rådgivningsvirksomheden Tetraplan primært ved brug af OTM-trafikmodellen.

Workshoppen struktureres omkring de to scenarieoplæg ”Bedre fremkommelighed på vejnettet” som et Scenarium 1 og ”Mørkegrønt kollektiv trafikscenariet” som Scenarium 2. Workshoppen skal således dels videreudvikle de to scenarier, som blev præsenteret i overskriftsform ved kommissionsmødet 22. marts.

Medlemmerne kan inden mødet meddele sekretariatet, hvilket af scenarierne de ønsker at arbejde konstruktivt med. Der vedhæftes en arbejdsliste til eget brug, som medlemmerne opfordres til at udfylde, som forarbejde til mødet.

Med henblik på at give plads til, at så mange som muligt kan bidrage, foreslås det, at kommissionens medlemmer bliver inddelt i 4 mindre grupper afhængig af, hvorledes medlemmerne fordeler sig på de to scenarier.

Gennem workshoppen arbejder hver gruppe i 2 runder med deres scenarium.

Opgave i Runde 1

I Runde 1 (ca. 1 time) drøfter gruppen hvilke konkrete tiltag, som skal indgå, og som vurderes tilsammen vil kunne opnå de ønskede effekter og leve op til de fælles præmisser for scenarierne, herunder geografi.

Resultatet skal så vidt muligt udgøre en bruttoliste over gruppens forslag til konkrete tiltag.



Opgave i Runde 2

I Runde 2 (ca. 1 time) skal grupperne opdele sine forslag efter en vurderet (praktisk og økonomisk) realistisk tidsplan for iværksættelse over 10 år.

Resultatet skal så vidt muligt udgøre en tidsmæssigt prioriteret bruttoliste over gruppens forslag til konkrete tiltag.

Sekretariatet fordeler sig på de 4 grupper og fungerer som sekretærer for grupperne. Sekretariatet sammenskriver på den baggrund de to varianter af de to workshopgrupper i samarbejde med de respektive gruppeledere – se nedenfor.

Materialet skal på den baggrund være klargjort, så det har en form, der er operativt for Tetraplans videre modelberegninger.

Gruppeledere

I hver gruppe er der på forhånd udpeget et medlem af kommissionen, som præsenterer scenariet, som det aktuelt ser ud, og som påtager sig rollen som gruppeleder/dirigent.

Såfremt, der som ventet etableres 2 grupper med hvert scenarium, foreslås der følgende fordeling:

	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4
	Scenarium 1	Scenarium 1	Scenarium 2	Scenarium 2
Gruppeleder	Michael Svane	Steen Christiansen	Per Homann Jespersen	Susanne Krawack